городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2018 № 55/369

О внесении изменения в Положение о звании
«Почетный граяеданин города Кинешмы», утвержденное решением

Кинешемской городской Думы от 29.06.2011 № 24/217

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ
Кинешма»,

1. Внести изменение в Положение о звании «Почетный гражданин города
Кинешмы», утвержденное решением Кинешемской городской Думы от
29.06.2011 № 24/217, изложив пункт 14 части IV в следующей редакции:

«14. Почётный гражданин города Кинешмы пользуется пожизненной
льготой в виде ежемесячного пособия в размере 3 000,00 (три тысячи) рублей
как компенсация затрат на услуги связи, зубопротезирование, приобретение
лекарств, оплату жилья и коммунальных услуг. Пособие выплачивается
ежемесячно, начиная с января месяца, следующего за годом присвоения звания
«Почётный гражданин».».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного
самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном
сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному
самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма
(А.П.Коновалов) и заместителя главы администрации городского округа
Кинешма (А.В. Князев).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

городская Дума городского округа Кинешма решила:

Председатель городской Думы
городского округа Кинешма

М.А. Батин